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مفقود شده و لذا از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 علوم و تحقیقات ارسال نماید . دانشگاه ، بلوار شهدای حصارک،  دانشگاه آزاد اسلامی واحدعلوم و تحقیقات  به نشانی انتهای بزرگراه شهید ستاری ، میدان از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تحقیقات با شماره ۳۹۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  ارشد رشته جامعه شناسی صادره از واحد دانشگاهی علوم و علی به شماره شناسنامه ۱۵۵۸۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی  مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت  پارت  کویر  
رنگ مشکی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ۵۶۵۸۱ 

ایران ۵۳۳ و شماره موتور ۳۹۶۹۱۲ و شماره شاسی 
 ۸۴۱۲۹۲۱ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 با آغاز ضدحمله اوکراین علیه روســیه روزهای دشواری پیش روی دو طرف 
قرار دارد و انتظار می رود روسیه بیش از هفته ها و ماه های اخیر متحمل شکست 
و عقب نشــینی از مناطق اشغال شده شــود. معاون وزیر دفاع اوکراین، می گوید 
نیروهای کی یف و نیروهای مســکو رویارویی ســختی در پیــش دارند و «ضربه 
عظیم» ضدحمله کی یف به نیروهای روســیه هنوز وارد نشده است. هانیا مالیار، 
ضمن اشاره به استفاده مسکو از هر امکانی در تهاجم نظامی به اوکراین، اذعان 
کرد که رویارویی با نیروهای روســیه دشوار است چراکه مسکو برای جلوگیری از 

پیشروی کی یف از هیچ اقدامی فرو گذار نیست.
اوکراین نخستین مرحله از ضدحمله خود را که مدت ها سر آن بحث بود، دو 
هفته پیش و با هدف بازپس گیری ســرزمین های اشغال شده از نیروهای روسیه 
آغاز کرد؛ ضدحمله ای که با مقاومت شــدید روســیه روبه رو شــد، تا جایی که 
مقام های مســکو بارها ادعا کردند که ضدحمله اوکراین شکست خورده است. 
کی یف که در این مدت با پیروزی های کوچک از جمله بازپس گیری هشت روستا 
و آزادسازی نزدیک به ۱۱۰ کیلومترمربع از خاک این کشور به پیشروی خود ادامه 

می دهد، حالا در این مرحله از واردکردن ضربه ای عظیم دم می زند.
به گزارش الجزیره، پژوهشــکده مطالعات جنگ در واشــنگتن دی ســی تأیید 
کرده که اوکراین هنوز مرحله اصلی ضدحمله را آغاز نکرده است. گمانه زنی این 
مؤسســه حاکی از آن است که کی یف احتمالا ضدحمله را موقتا متوقف خواهد 

کرد تا تاکتیک های خود برای عملیات های آینده را ارزیابی کند.
در آخرین تحولات مربوط به جنگ اوکراین، نیروهای روسیه از شامگاه دوشنبه 
در یک حمله هوایی گســترده، پایتخت و دیگر شــهرهای این کشور را با موشک  
و پهپادهــای انتحاری هدف قرار دادند. بنا به اعلام ســتاد کل نیروهای مســلح 
اوکراین، سامانه  دفاع هوایی این کشور ۳۲ فروند از ۳۵ فروند پهپاد مهاجم را در 
آسمان رهگیری و منهدم کرده است. رویترز هم به نقل از دفتر ریاست جمهوری 
اوکراین نوشــت کــه در حمله پهپادها بــه کی یف و مناطق پیرامــون آن، چند 
ســاختمان تجاری و اداری و برخی ســاختمان های مسکونی خسارت دیدند. به 
گفته وزارت انرژی اوکراین، ســقوط لاشــه  پهپادها روی خطــوط انتقال برق در 
کی یف و میکولایف در جنوب این کشــور خسارت به جا گذاشته و برق صدها نفر 

از ساکنان آن مناطق قطع شده است.
«ســرهی پوپکو» رئیس اداره نظامی کی یف، با انتشار پیامی در تلگرام اعلام 
کرد که سامانه دفاع هوایی پایتخت نیمه شب دوشنبه و بامداد سه شنبه نزدیک به 
۲۰ پهپاد انتحاری دشمن را که در آسمان کی یف و حومه در جهت های مختلف 
به پرواز درآمده بودند، سرنگون کرده است. با این حال، یوری ایگنات، سخنگوی 
نیروی هوایی اوکراین، از نبود قابلیت های عملیاتی «ضروری» برای دفاع از «کل 
خاک اوکراین» در برابر حملات هوایی روسیه که در هفته های اخیر و هم زمان با 
ضدحمله اوکراین شــدت یافته است، ابراز تأسف کرد. در همین ارتباط، ماکسیم 
کوزیتســکی، از مقام های دولتی منطقه لویو در غرب اوکراین، بدون پرداختن به 
جزئیات، از اصابت پهپادهای انتحاری به یک «زیرساخت حیاتی» در این منطقه 
خبر داد. ســاکنان زاپوریژیا هم شبی ناآرام را سپری کردند. اداره نظامی این شهر 
حمله  گسترده نیروهای روسیه را تأیید کرده است. گفته می شود دست کم هفت 
موشــک اس۳۰۰ از نوع رادارگریز به زاپوریژیا و اطراف آن شلیک شده اند. نیروی 
هوایی اوکراین هم خبر داد که طی حملات موشــکی روســیه به شهر صنعتی 
زاپوریژیا در جنوب شرقی این کشور، تعدادی از زیرساخت های مخابراتی و املاک 

کشاورزی متحمل خساراتی شده اند.

حملات روســیه به اوکراین پس از آن تشدید شد که کی یف خبر داد در ادامه 
ضدحمــلات خود علیه ارتش و نیروهای تحت امر مســکو که از دو هفته پیش 
آغاز شــده، نیروهای روســی را به میزان ۷ کیلومتر از مناطقی در مسیر سواحل 

دریای آزوف عقب رانده اند.
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین نیز در سخنرانی ویدئویی شبانه 
خود با تأیید پیشــروی نیروهای ارتش اذعان کرد که در بخش هایی از جبهه های 
نبرد، حملات روســیه تشدید شــده ولی با دفاع مستحکم اوکراین مواجه شد. او 
اعلام کرد که در مجموع نه تنها نیروهای اوکراینی مواضعی را از دست نداده اند 

بلکه پیشروی خوبی داشته اند.
هم زمــان با طرح ادعای اوکراین مبنی بر پیشــروی ارتش این کشــور در خط 
مقدم نبرد با روســیه، امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در سخنرانی خود 
در نمایشــگاه هوایی پاریس از موافقت خود با تحویل سامانه موشکی زمین به 

هوای فرانسوی-ایتالیایی (SAMP/T) به اوکراین خبر داد.
از سوی دیگر، در ادامه حمایت های نظامی اروپا از کی یف، تیری برتون، رئیس 
امور صنعتی اتحادیه اروپا، از ســرعت گرفتن ارسال تسلیحات نظامی به اوکراین 
برای تقویت ضدحمله این کشــور علیه نیروهای روســیه خبر داد. زلنســکی از 
متحدان غربــی اوکراین برای حمایت نظامی و بشردوســتانه  آنان از اوکراین در 

مبارزه با تهاجم روسیه، قدردانی کرد.
چنــد روز پیــش از آن لوکزامبــورگ نیــز به جمع کشــورهایی پیوســت که 
«هولودومــور» (قحطی بزرگ اوکراین) را به منزله «نسل کشــی روســیه» علیه 
مــردم اوکراین، به رســمیت شــناخته اند؛ اقدامی که ســتایش رئیس جمهوری 
اوکراین را برانگیخت. تاکنون ۲۶ کشــور «هولودومور» را به رسمیت شناخته اند. 
«هولودومور» به قحطی ای اطلاق می شــود که در ســال های ۱۹۳۲ و ۱۹۳۳ به 
دلیل سیاســت های رژیم اتحاد جماهیر شوروی ســابق در دوران ژوزف استالین 
دیکتاتور آن رژیم، در جمهوری شــوروی سوسیالیستی اوکراین رخ داد و به مرگ 

بین دو و نیم تا پنج میلیون اوکراینی منجر شد.
از طــرف دیگر، جو بایــدن رئیس جمهور ایالات متحده هــم تأکید کرد که به 
باور او تهدید ولادیمیر پوتین به اســتفاده از ســلاح هسته ای کاملا واقعی است. 
الکســاندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس هفته گذشته خبر داد که کشورش 
تحویل ســلاح های هسته ای تاکتیکی روســیه را آغاز کرده است؛ سلاح هایی که 
برخی از آنها سه برابر قوی تر از بمب های اتمی هستند که ایالات متحده در سال 

۱۹۴۵ در حمله به هیروشیما و ناگازاکی استفاده کرد.
با وجود تقویت همکاری نظامی روســیه با بلاروس و سایر متحدان این کشور 
به ویژه همسایگان آن، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در جریان 
ســفر به چین اعلام کرد: ««ما و ســایر کشــورها تضمین هایــی از چین دریافت 
کرده ایم که این کشــور کمک تسلیحاتی به روســیه نکرده و نخواهد کرد». چین 
اخیرا و پس از طرح ادعاهایی از سوی واشنگتن مبنی بر حمایت تسلیحاتی پکن 
از مســکو در جریان جنگ اوکراین، رویکرد دیپلماتیــک خود را به حمله نظامی 
روســیه به اوکراین تقویت کرده اســت؛ اقدامی که ایالات متحده با تردید به آن 
نگاه می کند و معتقد است هدف از آن کمک به روسیه برای مشروعیت بخشیدن 

به کشورگشایی خود از طریق فضاسازی های دیپلماتیک هم پیمانانش است.
عدم  تغییر  موضع  پوتین

ولادیمیــر روگوف، مقام روســی مســتقر در منطقه، با تأیید ایــن خبر، گفت 
نیروهای اوکراین در حالی که زیر آتش ســنگین توپخانه روســیه قرار داشتند، با 

تصرف شــهرک پیاتیخاتکی، در آنجا ســنگر گرفته اند. ولادیمیر روگوف همچنین 
مــوج حمله های ارتش اوکراین را با وجود تلفات ســنگین، نتیجه بخش خواند. 
گزارش هایی نیز حاکی از مقاومت مؤثر نیروهای روسیه در برابر ضدحمله ارتش 
اوکراین اســت. هم زمان، مسکو ادعا می کند خســارت های سنگینی به نیروهای 
کی یف وارد کرده است. هفته گذشــته، ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهوری روسیه، 

بخت اوکراین را در انجام ضدحمله ای موفق، ناچیز ارزیابی کرد.
این در حالی اســت کــه اوکراین پیش تر اعلام کرده بــود کنترل منطقه ای به 
وســعت  صد کیلو متر مربع -از جمله چند روســتا در منطقه دونتسک در شرق 
کشــور - را در اختیار گرفته اســت. مقام های نظامی بریتانیا در ارزیابی تازه ای، با 
تأیید تبادل آتش سنگین بین نیروهای کی یف و مسکو در شرق اوکراین، می گویند 
هر دو طرف تلفات زیادی داشــته اند. گزارش های مختلف حاکی از آن است که 
شــدید ترین درگیری ها، در منطقــه زاپوریژیای جنوبی رخ داده و گفته می شــود 
زاپوریژیــا در اطراف باخموت و غرب دونتســک، به مهم تریــن صحنه نبرد بین 

نیروهای دو کشور تبدیل شده است.
مسکو ادعا می کند نیروهای روســیه یک مرکز تصمیم گیری اوکراین را هدف 
قرار داده اند. دو روز پیش، نیروهای مسلح فدراسیون روسیه حمله ای چندجانبه 
و دقیــق را از دریا و هوا بــه یکی از مراکز تصمیم گیری اوکرایــن آغاز کردند. به 
گفته ایگو کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، حمله به هدف تعیین شده 

موفق بوده است.
در حالی که نبرد ســنگین میان ارتش اوکراین و نیروهای نظامی روسیه ادامه 
دارد، رهبران دو کشــور طرح صلح پیشــنهادی رهبران آفریقایی را اجراشــدنی 

ندانستند و سفرشان به اوکراین و مسکو بی نتیجه پایان یافت.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، این طــرح را رد کرد. رهبران هفت 
کشــور آفریقایی، در ســن پترزبورگ طرحی را به رئیس  جمهوری روسیه پیشنهاد 
داده بودنــد که هدفش پایان دادن به جنگ روســیه در اوکراین اســت. ولادیمیر 
پوتین بــا تکرار موضع خود، گفت مدت ها پیش از حمله روســیه به اوکراین در 

فوریه ســال ۲۰۲۲، کی یف و متحدان غربی اش مســئول درگیری ها در این کشور 
بودند. پوتین با تکرار ادعاهای خود، غرب را مسئول افزایش شدید قیمت جهانی 
مواد غذایی در اوایل ســال گذشــته خواند که آفریقا را نیــز تحت تأثیر قرار داده 
است. رئیس  جمهور روسیه گفت صادرات غلات اوکراین از بندرهای دریای سیاه، 
عمدتا کشــورهای ثروتمند را هدف قرار داده و هیچ اعتنایی به کاهش مشکلات 

ناشی از افزایش قیمت مواد غذایی در آفریقا نشده است.
روســیه اخیرا اعلام کرد توافق تضمین امنیت صادرات غلات از طریق دریای 
ســیاه را که ماه جولای گذشته با میانجیگری ســازمان ملل متحد و ترکیه انجام 
شــده بود، تمدید نخواهد کــرد. به گفته ولادیمیر پوتین غــرب رویکرد خود را با 
هدف کاهش توانایی روســیه برای صادرات محصولات کشاورزی خود، بار دیگر 
در پیش گرفته است. رئیس  جمهوری روسیه همچنین افزود مسکو هرگز احتمال 
مذاکره بــا طرف اوکراینی را رد نکرده اســت، اما هرگونه طــرح صلح را منوط 
به پذیرش «واقعیت های جدید» می داند. به عبارت دیگر، اوکراین نخســت باید 
مناطقی را که مســکو ضمیمه خاک خود کرده اســت، به رسمیت بشناسد. این 
همان «خط قرمزی» اســت که کی یف بارها مخالفت صریح خود را با آن اعلام 

کرده است.
روســیه در نخستین حمله خود به اوکراین در سال ۲۰۱۴، شبه جزیره کریمه را 
ضمیمه خاک خود کرد. مســکو سپس در بزرگ ترین حمله نظامی به خاک اروپا 
از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون، در ســپتامبر ســال گذشته میلادی لوهانسک، 

دونتسک، خرسون و زاپوریژیا را نیز رسما بخشی از قلمرو روسیه اعلام کرد.
طرح صلــح رهبران آفریقایــی، در اوکراین نیــز با اقبال روبه رو نشــده بود. 
نمایندگانــی از کومور، جمهوری کنگو، مصر، ســنگال، آفریقای جنوبی، اوگاندا و 
زامبیا، یک روز پیش از دیدارشــان از سن پترزبورگ، در دیدار با ولادیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، در کی یف، همان طرح صلح را به او نیز پیشنهاد دادند. 
رئیس جمهوری اوکراین با رد این طرح، هرگونه گفت وگوی صلح را مشــروط به 

خروج نیروهای مسکو از «اراضی اشغالی اوکراین» دانست.

ضد حمله های اوکراین علیه روسیه، جنگ را  به مرحله سرنوشت سازي رسانده است

وعده «ضربه عظیم»

 رئیس جمهور آمریکا به تمجید از تجربه خود در سیاست خارجی پرداخت و تجربه 
خــودش را با تجربه «هنری کیســینجر» دیپلمات کهنه کار و سرشــناس آمریکایی برابر 
دانست. به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه بلومبرگ، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
یــک گردهمایی برای جذب کمک های اهداکننــدگان در ایالت کالیفرنیا اظهار کرد: «من 
می خواهم حرفی نامتعارف بزنم. فکر می کنم اطلاعاتم درباره سیاست خارجی آمریکا 

به اندازه هر شخص زنده دیگری از جمله دکتر کیسینجر است».
بایدن که در ۸۰سالگی نامش به عنوان پیرترین رئیس جمهور تاریخ کشورش مطرح 
است، درباره سن بالای خودش شوخی کرده و گفت: «این کاری است که در تمام عمرم 

و در طول ۲۰۷ سال گذشته انجام داده ام!».
کیســینجر که ســابق بر این برنده جایزه صلح نوبل شده، در دهه ۱۹۷۰ در مقام وزیر 
امور خارجه و مشــاور امنیت ملی در دولت های ریچارد نیکسون و جرالد فورد خدمت 
کرد. او چندین کتاب درباره سیاست خارجی از جمله کتاب «دیپلماسی» و «درباره چین» 

را نوشته است.
هنری کیســینجر چند روز قبل ۱۰۰ســاله شــد. او در مصاحبه ای در اوایل ماه جاری 
میلادی با رســانه بلومبرگ اظهار کرد، معتقد است درگیری نظامی بین چین و تایوان در 

صورتی که تنش ها در «مسیر فعلی» ادامه یابند، محتمل است.
او اضافه کرد: اما من همچنین فکر می کنم باید مســیر فعلی روابط دو کشــور تغییر 

پیدا کند.
مصاحبه کیسینجر با بلومبرگ چند روز پیش از سفر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریــکا به پکن انجام شــد. او به دنبال انجام این ســفر تبدیل بــه عالی رتبه ترین مقام 

آمریکایی شده است که در پنج سال اخیر به چین سفر کرد.
بلینکن در جریان این ســفر به مدت دو روز نشســت هایی را با مقامات چین از جمله 
شــی جین پینگ، رئیس جمهور این کشور برگزار کرد. او روز دوشنبه اظهار امیدواری کرد، 
چین و آمریکا به عنوان دو اقتصاد بزرگ جهان «در ادامه مسیر حرکتشان به سمت جلو 

تعامل و ارتباطاتی بهتر» داشته باشند.
بعد از این سفر بلینکن، بایدن به خبرنگاران گفت در روند بهبودی روابط بین آمریکا و 
چین پیشرفت حاصل شده است. رئیس جمهوری آمریکا مقایسه خودش با کیسینجر را 
در حیــن کارزارش برای جذب کمک های اهداکنندگان مالی در ایالت کالیفرنیا و در خانه 

استیو وستلی، یک سرمایه گذار آمریکایی مطرح کرد.
رئیس جمهوری آمریکا در ادامه سخنرانی خود از سوابقش در حوزه سیاست خارجی 
گفت و تأکید کرد که قبلا به کی یف هشدار داده بود که روسیه به اوکراین حمله خواهد 
کرد. بایدن ادعا کرد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه به اشــتباه تصور می کرد که 

ائتلاف ناتو در مواجهه با حمله به اوکراین در هم شکسته می شود.
بایدن مدعی شــد: «اگر توجه کنید، پوتین تقریبا هنگام حمله به اوکراین مطمئن بود 

می خواهد در ناتو شکاف ایجاد کند. حال، اتحاد در ناتو بیشتر از هر زمان شده است».
جــو بایدن همچنان در تعریف از ســابقه سیاســی خود اظهار کــرد، یکی از مزایای 
خدمتش در سیاســت آمریــکا برای این مدت طولانی این بوده که توانســته تقریبا با هر 
رهبــری در جهان دیــدار کند. جو بایــدن قبل از آنکــه در دولت بــاراک اوباما معاون 
رئیس جمهور آمریکا باشــد مدت سه دهه نماینده ایالت «دلاور» آمریکا در مجلس سنا 

بود و در این مدت در مناصبی مانند رئیس کمیته روابط خارجی سنا خدمت کرد.

 ایــران بارهــا اعــلام کــرده که 
امارت اسلامی طالبان را به رسمیت 
نشناخته است؛ اما رفتارها و موضع گیری ها حکایت از پذیرش امارت 
اســلامی به عنوان یك دولت دارد. واگذارى ســفارت افغانستان به 
نماینده طالبان، دعوت از نماینده طالبان در مراســمات رســمی، دید 
و بازدیدهاى بین مقامات رســمی ایران بــا مقامات طالبان، برقرارى 
خطــوط هوایی میان ایران و افغانســتان، میزبانــی هیئت طالبان و 
نماینــدگان جبهه مقاومت در تهران، حمایت نکــردن ایران از جبهه 
مقاومت احمد مســعود، با وجود منافع ملی و واقعیت هاى تاریخی 
و مشــترکات فرهنگــی و... همگی از نوعی پذیرش امارت اســلامی 
به عنوان یك دولت مستقر حکایت دارد؛ اما اینکه چرا هنوز ایران رسما 
آن را به رسمیت نشناخته، دلایل متعددى دارد که ازجمله می توان 
به نپذیرفتن حکومت امارت اســلامی از سوى مجامع بین المللی و 
غرب و دیگر کشــورهای جهان، ملاحظات داخلــی و افکار عمومی 
ایرانیان، رفتارهاى ضدبشــرى طالبان در داخل به ویژه سیاست هاى 
فرهنگی و مذهبی ایشــان در مقابله با شیعیان، زنان، سخت گیرى و 
کوچ دادن اجبارى برخی از اقلیت هــاى قومی مانند هزاره ها، تلاش 
در راستای کم رنگ کردن زبان فارســی و... هزینه به رسمیت شناختن 

طالبان از ســوى جمهورى اســلامی را بالا برده؛ به ویژه در زمانی که 
دولت با برخی اعتراضات هم مواجه است، رفتارهاى متناقض و نبود 
یك استراتژى دقیق منطبق با منافع ملی در سیاست خارجی در برابر 
امارت اسلامی سبب آســیب هاى جدى به منافع ملی ایران خواهد 
شــد که مهم ترین آن عدم تعهد طالبان به آزادسازى حقابه ایران در 
هیرمند است. با کمال تأسف باید گفت ایران در طول دوره جمهورى 
اسلامی چه در دولت هاى اصلاح طلب چه اصولگرا هیچ گاه موضوع 
حقابــه ایران از هیرمند را به  صورت جدى و مســتمر دنبال نکرده و 
در حال حاضــر هم نمی کند. این موضوع مهــم و حیاتی براى ایران، 
همیشه تحت تأثیر مباحث مرتبط با جنگ و تحولات داخلی افغان ها 
و حمایت هاى ایران از این گروه یا آن حزب و جمعیت بوده و هست. 
پیگیری هاى گاه و بی گاه ایران درباره حقابه بیشــتر از آنچه به عنوان 
یك استراتژى تعریف شــده در سیاست خارجی باشد، واکنشی است 
در پاســخ به افکار عمومی ایرانیان. در آخرین مورد آن دولت رئیسی 
زمانی وارد موضوع شد که افکار عمومی ایرانیان مدت ها فریاد زدند؛ 
ورودى که با ســخنان رئیس دولت شروع شد و با واکنش تند طالبان 
به ویژه در ســطوح میانی مواجه شــد و با موضع گیرى هاى مقامات 
سیاســت خارجی ایران هر روز ملایم و ملایم تر شــد. آن تندى و این 

نرمش فورى نشــان داد که همچنان برنامــه اى در این زمینه وجود 
ندارد. اگرچــه رئیس جمهور تند ورود کرد و ســطوح بعدى هر روز 
ملایم و ملایم تر شــدند؛ درحالی که در طرف طالبان ســطوح میانی 
واکنش هاى تند نشــان داد و رأس هــرمِ تصمیم گیرى دیپلماتیك تر 
رفتار کرد. حکومت هاى مســتقر در افغانستان در ۴۰ سال گذشته به 
تعهدات خود در آزادســازى ۸٤۰ میلیون مترمکعب آب سهم ایران 
عمل نکرده انــد و نه تنها قصدى هم براى تغییر رویه ندارند؛ بلکه با 
اقدامات سدســازى که آخرین آن بند کمال خان است، کل آن را منکر 
هســتند. حتی اجازه بازدید از ســدهاى واقع در مسیر هیرمند را هم 
به ایران نداده اند. به نظر می رســد با وجــود تأثیرگذارى های حیاتی، 
موضوع حقابه ایران در دستگاه سیاست خارجی جمهورى اسلامی 
به عنوان منافع حیاتی ایران تعریف نشــده است!؟  استقرار حکومتی 
بــا گرایش هاى افراطی مذهبی در طول قریــب به هزار کیلومتر مرز 
مشترك با افغانستان (نقطه شروع آن از تنگه ذوالفقار در نقطه مرزى 
ایران و افغانستان و ترکمنستان تا کوه سیاه در نقطه تلاقی مرزى ایران 
و افغانستان و پاکستان) همیشه به عنوان یك عامل تهدید امنیت ملی 
ما خواهد بود و می تواند دســتاویز برخی از کشــورهاى منطقه براى 
فشــار بر ایران و تهدید آن از طریق جنگ هاى نیابتی باشد که بیش از 

یك دهه است کل منطقه خاورمیانه درگیر آن شده است.
بــراى کشــورى مانند ایــران که دولتمــردان آن مدعــی اعمال 
سیاست هاى توســعه اى در کشور هســتند، وجود هزار کیلومتر مزر 
مشــترك ناامن می تواند معضلات جدى به بار آورد. به لحاظ نظرى 
و تاریخی طالبان بیشــترین تضادهاى مذهبــی و فرهنگی را با ایران 
دارند، اظهارات اخیر برخــی از مقامات و فرماندهان طالب نیز مؤید 
این موضوع اســت (یکی از فرماندهان طالبــان به تازگی در ویدئویی 
اظهار می کرد ما برای جنگیدن با شــما ایرانی ها بیشــتر از جنگیدن 
با آمریکایی ها انگیزه و شــوق داریم). همین موضوع ســبب شــده 
بین ایران و طالبان از آغاز شــکل گیرى آن منازعه اى ممتد در جریان 
باشــد؛ منازعه اى که تا حد درگیری هاى مرزى کشــیده شــده است. 
مدل حکومتی امارت اســلامی به گونه اى نیســت کــه مرزبانان آن 

آتش به اختیار وارد درگیری هاى نظامی مرزى شوند.
درباره اینکه آیا کشــورهاى منطقــه اى و جهانی از درگیرى میان 
ایران و افغانســتان اســتقبال می کنند یــا نه و اینکه آیا کشــورهاى 
منطقــه اى و جهانی مخالف ایــران این جنگ و درگیــر و منازعه را 
تشــویق و جهت دهی می کنند نیز نمی  توان حکم کلی داد؛ اما قطعا 
کشــورهایی در منطقه و جهان هستند که مشوق و حامی طالبان در 

درگیرشــدن با ایران بوده و تلاش دارند مرزهاى ایران و افغانستان را 
در حالت منازعه نگه دارند تا بخشــی از قــدرت ایران به  طور مداوم 
متوجه شــرق کشور باشد؛ شــرقی که تأثیرات ملی گسترده اى دارد. 
افــکار عمومی ایرانیــان منتقد و مخالف جدى طالبان هســتند و با 
طالبان مرزبندى داشــته و به هیچ وجــه آن را نمی پذیرند. نکته دیگر 
اینکه ما در این ۴۰ ســال نتوانســته ایم از این ســیل عظیم جمعیت 
مهاجر بهره بردارى اصولی و درست کنیم و یک تهدید را تبدیل به یك 
فرصت کنیم؛ فرصتی براى تأثیرگذارى بر مشترکات فرهنگی، زبانی، 
اقتصادى، اجتماعی و... در منطقــه و حتی فرامنطقه اى. در مارپیچ 
چالش میان ایران و حکومت امارت اســلامی موضوعات بســیارى 
اســت که باید مورد توجه و تحلیل قرار گیرد تا بتوان سیاست گذارى 
جامعی در راســتاى تأمین منافع ملی انجام داد، سیاست توسعه اى 
ایران و ضرورت ثبات در مرزهاى آن و نبود دولتی فراگیر در افغانستان 
را در سطح خرد، ملی، منطقه اى و بین المللی باید مورد تحلیل قرار 
داد و به دولتمردان یادآور شــد که آنچه طالبــان دنبال می کنند، در 
تقابل و تضاد با منافع حیاتی و امنیت ملی ایران است. منافع حیاتی 
و امنیت ملی اولین و مهم ترین اولویتی اســت که کشــورها براى آن 

برنامه دقیق دارند.

طالبان و  ما 
ادامه از صفحه اول

بایدن: من به اندازه هنری کیسینجر بر سیاست خارجی اشراف دارم
۱۳۵cs سند کمپانی موتور سیکلت زیگما

۰۱۳٥N۱D۲٥۰۲۲۸ رنگ زرد مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور
 N۱D***۱۳٥K۹٥۰۰٤۱۱و شماره شاسی

به نام برین خودرو ایرانیان
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


